
Emenda Impositiva de
Execução Orçamentária e Financeira obrigatória

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe sobre alteração dos valores nas
metas previstas para o ano de 2022 —
LOA/2022 dos seguintes Programas dos
Departamentos  de  Saúde,  Segurança,
Assistência  Social,  Esporte  e  Lazer,
Obras e Serviços Públicos e Turismo -
Projeto  de  Lei  n°  059/21,  conforme
especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2022 — Projeto de Lei n°059/21, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

Destino Finalidade Valor R$

I- Departamento de Saúde Aquisição  de  Equipamentos  ESF
Barra Funda VII (8 ventiladores, 1 TV
43”, 4 ar-condicionado, 5 cadeiras, 3
computadores,  insufilme,  porta  de
blindex e 2 balanças)

18.390,63

II- Departamento de Saúde Cobertura  na  frente,  nos  fundos  e
lateral da ESF Barra Funda VII

14.000,00

III- Departamento de 
Saúde

Cobertura  na  frente  da  ESF  Barra
Funda I

10.500,00

IV- Departamento de 
Saúde

Aquisição  de  Equipamentos  ESF
Barra  Funda  I  (2  longarinas,  e
computadores,  1  ultrassom com jato
bicarbonato  Profi  Neo-Bivolt-Dabi
Atlante,  armário  com  2  portas  e  4
prateleiras, escrivaninha, e aparelhos
de telefone sem fio com identificador,
1 bebedouro refrigerado industrial  de
25  litos,  kit  caneleiras,  kit  faixa
elástica,  exercitador  borboleta,  Kit
hand Grip e kit halteres)

16.063,11

V- Departamento de Saúde Aquisição  de  equipamentos  ESF
Barra  Funda  II  (1  smart  TV  43”,  5

9.483,95

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Emenda 18/2021
Protocolo 32801 Envio em 27/10/2021 14:41:53

E
m

en
da

 1
8/

20
21

 P
ro

to
co

lo
 3

28
01

 E
nv

io
 e

m
 2

7/
10

/2
02

1 
14

:4
1:

53
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
od

ri
go

 A
lm

ei
da

 D
om

ic
ia

no
 d

e 
A

nd
ra

de
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
21

/1
67

86
/1

67
86

_o
ri

gi
na

l.p
df



cadeiras  de  escritório  almofadada,  2
computadores de mesa e 6 cadeiras
fixas)

VI- Departamento de 
Saúde

Ao  GAH  -  Grupo  de  Apoio
Humanitário para custeio

4.606,69

VII- Departamento de 
Saúde

À  Associação  Paraguaçuense  de
Combate Ao Câncer para custeio

4.606,69

Total R$ 77.951,47

b-) Demais ações se serviços públicos:

Destino Finalidade Valor R$

I- Departamento de 
Segurança

Recursos  para  Manutenção  do
Departamento de Segurança

R$ 20.000,00

II- Departamento de 
Assistência Social

Aquisição  de  uma  geladeira  para  o
CREAS e duas caixas de sim para o
Centro de Convivência do Idoso - CCI

R$ 6.000,00

III- Departamento de 
Assistência Social

Material  de  Consumo  para  atender
famílias no Plantão Social

R$ 6.000,00

IV- Departamento de 
Esporte e Lazer 

Pintura,  reforma  e  modernização  da
Quadra  Poliesportiva  do  Conjunto
Habitacional Humberto Soncini 

R$ 31.000,00

V- Departamento de Obras
e Serviços Públicos

Aquisição de Massa Asfáltica R$ 10.000,00

VI- Departamento de 
Esporte e Lazer 

Aquisição  de  um  bebedouro  e  um
ventilador para o Projeto Social de Jiu
Jitsu

R$ 2.000,00

VII- Departamento de 
Turismo 

Manutenção Grande Lago R$ 2.951,47

Total R$ 77.951,47

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados
no art. 1º serão deduzidos: 

Órgão 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa 14 - Encargos do Município Projeto/Atividade 
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência Categoria 
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência
Valor  R$ 155.902,94 (cento e cinquenta e cinco mil,  novecentos e dois  reais,
noventa e quatro centavos).
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Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 059/21 passam a incorporar as modificações
promovidas por esta Emenda. 

Palácio Legislativo Água Grande, 26 de outubro de 2021. 

PROFESSOR RODRIGO
Vereador
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva à Lei Orçamentária 2022
– Projeto de Lei nº 059/2021, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Palácio Legislativo Água Grande, 26 de outubro de 2021. 

PROFESSOR RODRIGO
Vereador

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

E
m

en
da

 1
8/

20
21

 P
ro

to
co

lo
 3

28
01

 E
nv

io
 e

m
 2

7/
10

/2
02

1 
14

:4
1:

53
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
od

ri
go

 A
lm

ei
da

 D
om

ic
ia

no
 d

e 
A

nd
ra

de
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
21

/1
67

86
/1

67
86

_o
ri

gi
na

l.p
df



Estância Turistim de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de Siio Paulo 

Oficio para emenda impositiva. 

Paraguagu Paulista,25 de novembro de 2021 

Venho por meio deste, solicitar a emenda impositiva do vereador Rodrigo 
Andrade, os seguintes itens: 

-08 ventiladores de coluna, valor unitário R$ 202,3 
TOTAL R$ 1618,48. 
-01 TV 43", valor unitário R$ 1709,10. 
TOTAL = R$ 1709).10. 
-03 ar condicionado 12.000 BTU,valor unitário R$ 1556,10. 
TOTAL= R$ 4668,30 
-01 ar condicionado 18.000  BTU  valor unitário R$ 2799,00. 
TOTAL = R$ 2799.00 
-05 cadeira de escritório giratória almofadada valor unitário R$ 239,90. 
TOTAL = R$ 1199,50. 
-03 computadores completos icc core i3 4gb hd 120gb ssd monitor 15 valor 
unitario R$ 1495.15, 
Total=R$ 4.485,45 
-Insufilme nas janelas e portas de blindex para melhor conforto nos 
atendimentos diminuindo a luminosidade. 
TOTAL = R$ 1805,00. 
-Cobertura na frente da unidade para proteção de chuva. 
Total= R$ 11,050,00 
-Cobertura no fundo da unidade para proteção de chuva e realização de 
atividades educativas. 
Total R$ 2.100,00 
-Cobertura na porta da cozinha para proteção de chuva. _ 	_ ,Total R$ 850,00 	- 
-02 balança digital adultO. valor unitário R$ 52,90. 
TOTAL= R$ 105,80 

Desde já'agradego. 

Atenciosamente, 

Verena Katriana de Nobrega 
Enfermeira Responsavel ESF Barra Funda VII 

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819—' Centro — Paraguagu  Paulista—  SP. 
Cep: 19.700-000 Pone/Pax': (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaudeeeparaguacu.sp.gov.br  
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Endereço Bairro / Distrito 	 CEP 

19700-000 CENTRO  RUA MARIA PAULA GAMBIER COSTA, 819, CENTRO - PAIZAGUE 
E-mail Celular Fone/Fax 

1833616951POST;k0 1833619910 dptO •Feduardo.financeiro.saude@gmail.com  
Cidade . UF RG / Inscriçio Estadual 

Valor V. Unit 'Quant. Produto / Serviço 

CNPJ: 01.913.427/0001-43 
(18)3361-5562 BB maxipropaganda@yahoo.pom.br  

CD/  ('18) 99723-5320 Q Rua Domingos Paulino Vieira, 493 
Vila Athaide - Paraguaçu Paulista 

ORÇAMENTO 

Nome / Nome Fantasia 

DEPARTAMENTO DE SAUDE-PREF. MUNICIPAL PARA IDIRETOR MARCIA DEPERON  

Solicitado por: 

IVETE 

Razão Social 

PARAGUAÇU PAULISTA 

CPF CNPJ 	 Atendente: 

JESSICA ALINE  CAETANO  

Código OS 

Data 

22/10/2021 

27.547 

2000 1  

PELICULAS DE INSUFILM PROFISSIONAL PARA PORTAS E JANELAS - 

UNIDADE BARRA FUNDA SETE 

(4 A VISTA ( ) CHEQUE ( ) BOLETO () CARTÃO () DEPÓSITO BANCARIO - NOTA' FISCAL 
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CEP: 	 BAIRRO: 	 

	

CIDADE: 	 

CNPJ: 	 

COND. DE PAGAMENTO: 	  

TOTAL 
ASSINATURA dAa), 

e 
QUANT. 	 DISCRIMINAÇÃO 	 i 

N 
V.UNITARIO 	TOTAL 

P, 
(40,- 	etAt76411_-__ 	-, -; 4,  ii (SO  6n- 

ckuAA,112/1 	/1-1,C2'1J - 	8 
-is i,u,i Z7 100(  ta 

LI, ol-t,c oiA 	pne4A 	f IN1

•  ittAlla.i 	.,,,,i2 1. 
_,_( gg:)/  670 

4 
/ 

\ 

l / 

SERRALHER1A SANTOS 
Grades, Portas, Portões, Porteiras e Ferragens em geral 

Edson Aparecido de Paula Serralheria - ME 
CNPJ 08.844.921/0001-42 - Inscr.  Est.  503.099.331.112 

Rua Tiradentes, 726 - Centro - Fone: (18) 3361-2811 
CEP 19700-000 - PARAGUAÇU PAULISTA - SP 

ORÇAMENTO 
PEDDOfl  

N2 	479 - 

DATA  -ZZ /  I LI / 	 

NOME:  C Ti ft; I Dtgae BAP PA Fo-a4A 	 FONE. 	  

RUA: 	 N°.: 	 

ESTADO: 	 

INSCR.: 	  
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>6̂  

Esieiaia TUri.ca  ae 
Paraguaçu Paulista 

Estância Turistica de Ptaraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de  Seto  Paulo 

1.  

OFICIO 10.025/2021 

Paraguaçu Paulista, 25 de Outubro de 2021 

De: E.S.F.I BARRA FUNDA 

Para: VEREADOR RODRIGO ANDRADE 

' 'A/C:  MELISSA  (Assessora Parlamentar) 

Assunto: Emenda lmpositiva 

Venho através deste solicitar a aquisição de Cobertura para frente da 

Unidade, em aço metal de 51 m2  no valor de R$ 10.500,00; Longarina  [so  4 lugares 

em polipropileno (2 unidades) no valor unitário de R$ 681,33; Computador 

Processador Core 15, 8 GB de  RAM, HD  1 TB (2 unidades) no valor unitário de R$ 

2.400,00; Ultrassonn + Jato de Bicarbonato Profi Neo-Bivolt-Dabi Atlante no valor de 

R$ 4.943,00; Armário de Aço com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro) prateleiras 

mais a base, formando 05 (cinco) niveis, Altura 198cm/Largura 90cm/F'rofundidade 

40cm/Espessura 0,6crn no valor de R$ 999,00; Escrivaninha em MDF 15mm na cor 

branca 'comum 	Grupo Forte Móveis Planejados, no valor de R$ 1.160,00; 

Aparelho de telefone sem fio com Identificador MOT0700ID  Motorola  (2 unidades), 

valor unitário R$ 120,00;  kit  caneleira de peso com 1kg, 2kg e 3kg, 4kg e 5kg no 

valor de R$ 199,90:  Kit  faixa elástica  Thera Band  no valor de R$ 69,90;  Kit  faixa 

elástica 5 intensidades  Thera Band  no valor de R$-89,90;  Kit  5 mini faixa elástica  

Thera Band  no valor de R$ 85,00; Exercitador Borboletà R$ 2-9,95; Kit '3 pares  Hand  

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguaçu  Paulista  — SP. 
•Cep,: 19.700-000 Fone/Fax: (18) 3361-5416/1954 
E-maul:secretariasaudegeparaguacu.sp:gov.br 
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Estância Turística de ParaguayiPaulista 
Departamento deSafide 

Estado de  Seto  Paulo Turistica de 
Paraguagu Paulista  

Grip  Alicate  Mola_no valor de R$ 46,90; Kit de Halferes  Revestidos  em PVC pares 

de 500g, lkg, 2kg, 3kg e 5kg RLM Store no valor de R$ 367,00.  

Desde já agradeço sua alen0o. 

JOMAR 100. ERIO CAMUSSI 

ENFERMEIRO DA ESF I BARRA FUNDA  

MONICA DE NORONHA CASTRO PINTO 

CIRURGIA DENTISTA - 

Rua - Maria Paula Gambier Costa, 819 -- Centro — Paraguagu  Paulista  — SP. 
Cep: 19.70Q-000 Fone/Fax: (18) 3361-5416/1954 
E-mail:secretariasaude@eparaguacu.sp.gov.br  
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de São Paulo 

Oficio: Emenda impositiva 

Venho, por meio deste solicitar a esta unidade ESF Barra Funda II emenda 
imPositiva ao, vereador Rodrigo Andrade, os seguintes itens: 

01 smartTV 43 polegadas LG Valor unitário R$ 2.749,00: 

05 padeiras de escritório giratória almofadada valor unitário 
totalizando R$ 1.199,50; 

02 computadores de mesa icc core i3 4gb hd 120gb monitor 15" valor unitário 
R$ 1.495,15 totalizando R$ 4.485,45: 

6 cadeiras  ISO  fixa valor unitário R$ 175,00 totalizando 13$ 1.050,00. 

ParagUaçu Paulista, 26 de outubro de 2021 

Atencio 	n e: 

r‘"‘ 	  
(En* kit ,,. .tftesponsável) 

Damares Cardoso  Guimarães  Doarte 

ESF - BARRA FUNDA  It  - RUI FERREIRA DA ROCHA 550  
TEL  :3361-7391  
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Era  

Prefeitura Municipal da' Estância Turística de 
Paraguaçu Paulistá 

atado clè  Sao .  Paulo 
www.eparaguacu.sp.gov.'br  . 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE 

Ao nobre Vereador Professor Rodrigo-Andrade 

EMENDA IMPOSITIVA 2021 

Venho através deste, requerer -._emenda Parlamentar, para despesa de 

Manutenção do departamento de Segurança do Municipió: 

- Resultado Esperado: Com a destinação do Recurso de Manutenção, 

atendimento a população será mais efetivp. 

- Objetivos : Otimizar o trabalho do Departamento de Segurança., em nosso 

Municipio, com a devida valorização dos Servidores Municipais. 

DESTINO FINALIDADE 
, 

VALOR  

DEPT°,  SEGURANÇA . RECURSOS PARA MANUTENÇÃO R$ 20.000,00 

Certo de sua compreensão, 

Atenciosamente. 

Paraguaç Paulista, 19 de Outubro de 2021. 

VALDIN 	ONJECA 

.Diretor ciO DeOto 	egg rip,  Trânsito e Transporte. 
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OFÍCIO 212/2021 

Ilustrissimo Vereador 

PaTaguaçu Paulista, 14 de outubro de 2021. 

_ Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Paraguaçu Paulista 

Estado de São Paulo 
Departamento Municipal de Assistência Social 

Venho por meio deste, solicitar de Vqssa Excelência, recurso financeiro para custear 
a aquisição de 01 (uma) geladeira de 437 litros, branca, para o CREAS e 02 (duas) caixas de 
som amplificadora com potencia RMS 500W, potencia pico 800W, potencia PMPO 2000W, 
completa (microfone, entrada para USB e  SD card,  Bluetooth e controle remoto) para as 
atividades diária dos idosos participantes do Centro de Convivência do Idoso, com custo total 
dos equipamentos de aproximadamente de'R$ 6.000,00, bem como, o valor estimado de R$ 
6.000,00, para material de consumo, com o intuito de atender as famílias em situação de 
vulnerabilidade social atendidas no Plantão Social, perfazendo um valor total do recurso em 

R$ 12.000,00. 
Informo que os materiais, faz necessário as atividades nos espaços, a fim de oferecer 

qualidade nos serviços dispensados aos nossos munícipes. 
Sem mais para o momento, elevo ao Nobre Vereador estimas e considerações. 

CATIA AP 
Diretora do Dep  

A SILVA 
sistência Social 

Ao Excelentíssimo Senhor 
RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE 
DD. Vereador do Legislativo de 
=PARAGUAÇU PAULISTA/SP= 

Av. Siqueira Campos, 124 — centro — CEP 14.700-019  Tel.  (18) 3361 6720/3361 6770  
E-mail:  assistenciaaeparaguacu.sp.gov.br  

/ 
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/
./ 

Irrieida 
Diret 	cf 	 to Municipal de 

zer  

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

PROJETO REVITALIZAÇÃO QUADRAS 

Nada melhor que valorizar o seu bairro, dotando ele de equipamentos 
de esporte, lazer e cultura. Braço direito da educação, esses três pilares ajudam no 
desenvolvimento da cidadania e da comunidade. Geralmente os equipamentos esportivos 
instalados em bairros mais populosos, tem uma missão maior do que simplesmente ser 
utilizada para recreação, a importância de um espaço como esse para comunidade no 
seu crivo social, tem um efeito colateral muito positivo. 0 simples fato dessa população 
poder usufruir de um espaço que ela possa chamar de seu, traz uma identidade e um 
cuidado muito maior do que em outros espaços. 	, 

Nosso pedido a Vossa Excelência é da importância de R$ 31.'000,00 
(Trinta e Um Mil Reais), que será utilizado na pintura, reforma e modernização da Quadra 
Poliesportiva localizada ao lado do Clube da Juventude ll e na Quadra Poliesportiva ao 
lado da EMEI Balão Mágico, ambas localizadas no Conjunto Habitacional Humberto 
Soncini. Hoje as quadras são utilizadas pelos alunos do Projeto Social e da EMEI 
respectivamente, para atividades recreativas e de lazer e pelos moradores locais, e 
atenderá também futuros Projetos Esportivos desenvolvidos por este Departamento. A 
reforma e modernização das quadras, vai possibilitar maior conforto, valorização ao bem 
público e ofertar um local adequado a todos os usuários, 

Contando coma grande atenção dispensada por Vossa Excelência ao 
Bairro da Barra Funda, em especial ao Conjunto Habitacional Humberto Soncini, 
confiamos na sua atuação para a realização do pedido acima. 

Paraguaçu Paulista, 14 de outubro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA,  
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro — CEP: 19.700-000  
Tel.:  (18) 3361-5986 —  e-mail:  esporte@eparaguacu.sp.gov.br  
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Bruno 
Pereira  

Bruno da Silva Pereira Empreendimentos. EPP 
CNPJ: 35.536.89110001-94 
Avenida Pref.  Victor  Labate, n°320 - Sala 01 
Vila Athaide - CEP 19700-b00 
Paraguaçu Paulista - São Paulo 

arquitetura 
empreendimentos 

 

Departamento Municipal de Esportés 
Prefeitura Municipal de Paraguaçu Paulista 

-Paraguaçu Paulista.- SP 
-  NC  Sr. (a). Enees  

E-mail.:  enees.arnsaamail com  

'Prezado (a) Senhor(a), 	 • 	 • 
Atendendo à solicitação de VSas..,-apresentarnos proposta para serviços de mão de obra civil esnecializada;  materials.  Mar:minas e equitiamentos gara  

Serviços dê adequaCão e pintura de Uma quadra.goliesgortiva no CRAS do Conjunto Habitacional Humberto Soncini conforme visita técnica e estudo preliminar. 
Serviços a ser realizados na cidade de ParaguaçuPaulista SP nas condiçães a seguir 	• 

• SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO E PINTURA 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO PISO DE GRANELITE; 

o SERVIÇOS,DE PREPARAÇÃO DE SUPERFICIE; 
o • DEMARCAÇÃO, PINTURA E APUCAÇÂO DE RESINA 3 DEMAOS: 
o PINTURA DEMUROS E ARQUIBANCADA. 	• 

• RS18.590,00 

Valor total R$ 18:500,00 1  \dezoito mil e quinhentos reata) 
*** Inipostos inclusos no orçamento proposto. 

Prazo de execução: 60 (sessenta) dias, contados após ordem de serviços. 
Forma de pagamento: Medições final, confomie serviços realizados/executados: 
Validade da proposta: 10 (dez) dias, contados da sua data de elaboração. 

Responsabilidades da Contratante: Local seco e segura para guarda dos nossos equipamentos, materiais, ponto de agua e energia elétrica 220/380 volts, livre acesso para 
trabalharmos de segunda a domingo das 07:00 as 18:00  ho,  agua potável, sanitário no local da obra para os colaboradores da contratada. 

• 
MARCELO HENRIQUE PEREIRA 

GESTOR OBRAS E SERVIÇOS / LAUDOS, AVALIAÇÕES E VISTORIAS 

e mail hp.arquitetureeempre ndimentosOimaiLcom —Tel (18)3362-2458 / 99662-5810 

Paraguaçu Paulista, 30 de junho de 2021. 
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MARCELO HENRIQUE PEREIRA 
GESTOR OBRAS E SERVIÇOS -I LAUDOS, AVALIAÇÕES E VISTORIAS  

Paraguagu Paulista, 30 de junhb de 2021. 

e-mail: bp.arquitettiraeompreendituentostalgmail.com  Tel. (18) 3362-2458 / 99662-5810 

Bruno 
Pereira  

Bruno  da  Silva Pereira'Empreendlmentes - EPP 
CNPJ: 35.586.891/0601-94 
Avenida Pref. Victor !Abate. n° 320 - Sala 01 
Vila Athaide - CEP 19700-000 
Paraguagu  Paulista  - Sao Paulo  

arquitetura 
empreendimentos 

 

Departamento Municipal de sportes 
Prefeitura Municipal de Paraguaçu Paulista' 
Paraguagu Paulista - SP •  
NC  Sr. (a). Enis  
E-mail.:  endes.arnsOornail.corn  

Prezado (a) Sehhor(a), 	 -  . 	. 
. 

	

	Atendendo é solicitação de V.Sas., apresentamos proposta para.serviggs de mão 	de obra civil especializada, materiais. máquinas e equipamentos para 
serviços de adquação e pintura de uma quadra poliesportiva no Coniunto Habitacional Humberto Soncini  conforme visita técnica e estudo preliminar.. 

Serviços a ser realizados ria cidade de Paraguagu.Paulista - SP nas condições a seguir: 

SERV1ÇOS DE ADEQUAÇÃO E PINTURA 	 ' 
o SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE SUPERFICI; 	. 
o i DEMARCAÇÃO, PINTURA E APLICAÇÃO DE RESINA 3 DEMAOS; - " _ 

• R$ 12.500,00 

Valor total R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reSis) 
*** Impostos inclusos neorgamento proposto. 

Prazo de execução: 60 (sessenta) dias, contados após ordem de serviços. 
Forma de pagamento: Medições final, conforme serviços realizados/executados. 
Validade da proposta: 10 (dez) dias, contados da sua date de elaboração. 

Responsabilidades da Contratante Local seco e seguro para guarda dos nossos equipamentos,  materials,  poldo de egua e erwrgia elitrica 220/380 volts,  here  acesso  pars  

trabalharmos de segunda a domingo das 07:00 es 18:00 Es, agua potável, sanitário no local da obra para os colaboradores da contratada. 
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e Almeida 
to Municipal de 
azer 

Diretor 

Paraguaçu Paulista, 21 de outubro de 2021 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

PROJETO PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 

Ter um ambiente que proporcione um treinamento com mais conforto, 
leveza, alegria e agradável, torna o treino mais produtivo e com resultados muito 
melhores, qualificar o ambiente  corn  ventiladores e ter um bebedouro para se hidratar 
com Agua geladinha, atrai um número maior de adeptos que são atraidos por um local 
aconchegante. Pensando nessa hipótese, nós do Departamento Municipal de Esporte e 
Lazer, estamos procurando uma forma de nos equipar e qualificar nossos espaços para 
as aulas com mais estrutura e condições de trabalho, assim sendo, nosso pedido a Vossa 
Excelência é da importância de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), para compra de utensílios, 
que serão utilizados nas  Areas  esportivas das artes marciais deste Departamento, 
especificamente nos treinamentos do Jiu-Jitsu. 

Equipamentos: 

— 01 Bebedouro Refrigerado Industrial Coluna 25 Litros — 	R$ 1.670,30 
— 02 Ventilador de Parede 50cm. Bivolt - 	 R$ 329,70 

— Valor Total 	 R$ 2.000,00  

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Avenida Siqueira Campos, n° 188- Centro - CEP: 19.700-000  
Tel.:  (18) 3361-5986 -  e-mail:  esporte@eparaguacu.sp.gov.br  
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nova em 21.10-2021 

RELATORIO 
SOLICITAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS PARA 2021 

QTDE LOCAL DE APLICAÇÃO 	 DEPARTAMENTO 
COTADOS QTDITENS VALOR 

EM R$ 
VALOR EMENDA

EM R$ E 	VR.  UNIT.  
PARQUE AQU TICO PREF. BENEDICTO  BEN  ICIO 

OBJETO: MANUTENÇÃO NO GRANDE LAGO 
1 	Manutenção do Grande Lago TURISMO 	 97.351,05 

VALOR DE EMENDA POR VEREADOR 
NOME DO VEREADOR PARTIDO  

VANES  APARECIDA PEREIRA DA COSTA PODEMOS 16.468,58 
DANIEL RODRIGUES FAUSTINO AVANTE 11.700,00 
FABIO FERNANDO SIQUEIRA DOS SANTOS  PL  11.700,00  
JOSE  ROBERTO BAPTISTA  JUNIOR  AVANTE 11.700,00 
MARCELO GREGORIO PATRIOTAS 15.000,00 
PAULO ROBERTO PEREIRA PSD 15.000,00 
DELMIRA DE MORAES JERONIMO PSDB 10.000,00 
RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE  PROS  2.951,47 
DERLY  ANTONIO  DA SILVA REPUBLICANOS 2.831,00 

TOTALIZAÇÃO EM R$ 97.351,05 97.351,05 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA 
2 	• •uisigão de RO ADEIRA PARA 0 TRATOR — Grande La.o TURISMO 	1 	 19.500,00 19.500,00 

VALOR DE EMENDA POR VEREADOR 
NOME DO VEREADOR PARTIDO  

VANES  APARECIDA PEREIRA DA COSTA PODEMOS 12.331,00 
DERLY  ANTONIO  DA SILVA REPUBLICANOS 7.169,00 

TOTALIZAÇÃO EM R$ 19.500,00 19.500,00 
ESCOLA DE MUSICA - L ra Maestro Roque Soares de Almeida 

OBJETO: AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS E RESTAURO 
3 ESCOLA DE MUSICA—CONSERTO PIANOS CULTURA 2 3.000,00 6.000,00 
4 ESCOLA DE MÚSICA— MESA DE SOM DIGITAL CULTURA 1 5.250,00 5.250,00 
5 ESCOLA DE MUSICA — PAR DE P.A ATIVO/PASSIVO CULTURA 1 6.749,00 6.749,00 
6 ESCOLA DE MUSICA — PAR DE RETORNO PASSIVO/ATIVO CULTURA 1 2.770,00 2.770,00 
7 ESCOLA DE MUSICA— MICROFONE SM58 BEHRINGER CULTURA 2 200,00 400,015 
8 ESCOLA DE MÚSICA — MICROFONES  OVER  ARCANO CULTURA 4 175,00 700,00 
9 ESCOLA DE MUSICA—GUITARRAS CULTURA 1 1.500,00 1.500,00 
10 ESCOLA DE MUSICA —  SAX  SOPRANO CULTURA 1 2.000,00 2.000,00 

VALOR DE EMENDA POR VEREADOR 
NOME DO VEREADOR PARTIDO 

GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ AVANTE 9.500,00 
CLEMENTE DA SILVA LIMA  JUNIOR PV  8.000,00 
VILMA LUCILENE BERTHO ALVARES  PV  8.000,00 

TOTALIZAÇÃO EM R$ 25.369,00 25.500,00 

TOTALIZAÇOES EM R$ 	 142.220,05 	142.351,05 
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